
 
 

Warszawa, 11 czerwca 2025 r. 

 

Szanowni Państwo, 

serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w III Krajowym Kongresie 

Przewodniczących Rad Gmin, Powiatów i Sejmików Województw, który odbędzie 

się w dniach 7–8 listopada 2025 r. w Trójmieście. Kongres to wyjątkowe 

wydarzenie poświęcone wymianie doświadczeń, prezentacji dobrych praktyk 

oraz pogłębianiu wiedzy w zakresie działalności samorządowej z perspektywy 

przewodniczący rad i radnych gmin, powiatów i sejmików województw. 

Współgospodarzem tegorocznego Kongresu będzie Samorząd Województwa 

Pomorskiego oraz Forum Przewodniczących Rad Gmin i Powiatów Pomorza 

działające przy Ośrodku Regionalnym FRDL w Gdańsku. Rady i sejmiki – z uwagi 

na silny demokratyczny mandat, jakim dysponują radni – są organami, które 

odgrywają kluczową rolę w uwzględnianiu potrzeb mieszkańców w procesie 

decyzyjnym na szczeblu lokalnym i regionalnym. Państwa doświadczenia, 

którymi dzielicie się w ramach regionalnych forów przewodniczących rad i 

sejmików, pokazują też, że Państwa praca wymaga radzenia sobie z wieloma 

niespodziewanymi wyzwaniami. Podczas dwóch dni Kongresu chcielibyśmy 

skupić się na najważniejszych tematach, z którymi na co dzień muszą mierzyć się 

organy stanowiąco-kontrolne jednostek samorządu terytorialnego. 

Program przygotowujemy we współpracy z przewodniczącymi rad z różnych 

szczebli samorządu z całej Polski. Przewidziano w nim debaty, dyskusje, 

wystąpienia poświęcone m.in. kompetencjom przewodniczących, organizacji 

pracy rady, wykorzystania AI w pracy rady, jak i praktyczne sesje dotyczące m.in. 

jakości uchwał, przeciwdziałania dezinformacji czy rozpatrywania skarg i 

wniosków. Znajdą się tam również sesje poświęcone współpracy między 

organami JST w zakresie świadczenia usług publicznych. Nowością będą strefy 

dobrych praktyk i case studies, w których uczestnicy zaprezentują swoje lokalne 

rozwiązania. Integralną część Kongresu stanowić będą także wizyty studyjne i 

wydarzenia towarzyszące w Trójmieście, które przygotowujemy z partnerami 

regionalnymi. 

  



 
 

dyskusji wszystkim zainteresowanym uczestnikom. Jako organizatorzy chcemy, by głos 

Przewodniczących Rad i Sejmików był słyszalny. Liczymy, że wnioski z naszych obrad 

posłużą do sformułowania postulatów zmian w prawie oraz wypracowania dobrych 

praktyk. 

Zapraszamy Państwa do udziału i współtworzenia III Kongresu Przewodniczących Rad 

Gmin, Powiatów i Sejmików Województw. Spotkajmy się w dniach 7–8 listopada 2025 r. w 

Trójmieście, by wspólnie porozmawiać o przyszłości samorządu terytorialnego. 
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